СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

/пятьдесят второй сессии/

12.01.2024                                         с. Вознесенка                                            № 194
О внесении изменений в решение Совета депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 19.07.2021 № 57 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» (с изменениями от 26.07.2022 № 126)
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Росархива от 31.07.2023 № 77 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях», Совет депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 19.07.2021 № 57 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» (с изменениями от 26.07.2022 № 126) следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт 7.1. изложить в следующей редакции:

«7.1. Документы комиссии, документы граждан Российской Федерации, изъявивших желание участвовать в конкурсе, а также кандидатов хранятся в администрации  муниципального образования  с соблюдением Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденных приказом Росархива от 31.07.2023 № 77.».

2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
	Председатель Совета депутатов

Вознесенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

_______________________Н.А. Гоор

	Глава Вознесенского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области

_____________  Н.В. Полковникова